
BOE núm. 176 Viernes 24 julio 1998 25067

17732 RESOLUCIÓN de 10 de julio de 1998, de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a doña Esperanza Roquero García Profesora titular
de Universidad del área de conocimiento de «Socio-
logía».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
cuerpos docentes universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 2 de septiembre de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» del 16), y presentada por el interesado la docu-
mentación a que hace referencia el punto octavo de la convo-
catoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
Esperanza Roquero García, con documento nacional de identidad
número 2.187.299, Profesora titular de Universidad de la Uni-
versidad Complutense de Madrid del área de conocimiento de «So-
ciología» adscrita al departamento de Sociología IV (Met. de la
Inves. y Teor. de la Com.), en virtud de concurso ordinario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 10 de julio de 1998.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

17733 RESOLUCIÓN de 10 de julio de 1998, de la Univer-
sidad Complutense de Madrid, por la que se nombra
a doña María Garrido Arilla Catedrática de Escuela
Universitaria del área de conocimiento de «Bibliote-
conomía y Documentación».

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de plazas de los
cuerpos docentes universitarios, convocado mediante Resolución
de esta Universidad de fecha 26 de diciembre de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» de 28 de enero de 1998), y presentada por
el interesado la documentación a que hace referencia el punto
octavo de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a doña
María Rosa Garrido Arilla, con documento nacional de identidad
número 17.785.972, Catedrática de Escuela Universitaria de la
Universidad Complutense de Madrid, del área de conocimiento
de «Biblioteconomía y Documentación», adscrita al Departamento
de Biblioteconomía y Documentación, en virtud de concurso ordi-
nario.

Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso con-
tencioso-administrativo, en el plazo de dos meses, ante el Tribunal
Superior de Justicia de Madrid.

Madrid, 10 de julio de 1998.—El Rector, Rafael Puyol Antolín.

17734 RESOLUCIÓN de 11 de julio de 1998, de la Univer-
sidad Nacional de Educación a Distancia, por la que
se nombra a doña Mercedes López Sáez Profesora titu-
lar de Universidad en el área de conocimiento de «Psi-
cología Social».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso 74.4, convocado por Reso-
lución de este Rectorado, de 29 de octubre de 1997 («Boletín
Oficial del Estado» de 22 de noviembre), para la provisión de la
plaza de Profesor titular de Universidad, del área de conocimiento
«Psicología Social», y una vez acreditado por la concursante pro-
puesta que reúne los requisitos exigidos por el apartado 2 del
artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me confiere el artícu-
lo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma Univer-
sitaria, y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar a doña
Mercedes López Sáez para la plaza de Profesora titular de la Uni-
versidad Nacional de Educación a Distancia, en el área de cono-
cimiento de «Psicología Social», adscrita al departamento de Psi-
cología Social y de las Organizaciones de la Facultad de Psicología,
de acuerdo con el Real Decreto 2630/1984, de 12 de diciembre.

Este nombramiento surtirá plenos efectos a partir de su publi-
cación y de la correspondiente toma de posesión por la interesada
y con derecho a las retribuciones que según liquidación regla-
mentaria le correspondan.

Madrid, 11 de julio de 1998.—El Rector, Jenaro Costas Rodrí-
guez.

17735 RESOLUCIÓN de 13 de julio de 1998, de la Univer-
sidad «Carlos III», de Madrid, por la que se nombra
a don Santiago Velilla Cerdán Catedrático de Uni-
versidad del área de conocimiento de «Estadística e
Investigación Operativa».

En uso de las atribuciones conferidas por el artículo 4.a) de
la Ley 9/1989, de 5 de mayo («Boletín Oficial del Estado» del 6),
en relación con el artículo 3.e) de la Ley de Reforma Universitaria,
y de conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
esta Universidad, de 12 de enero de 1998 («Boletín Oficial del
Estado» de 4 de febrero), para la provisión de la plaza de Cate-
drático de Universidad del área de conocimiento de «Estadística
e Investigación Operativa», y una vez acreditado por el concursante
propuesto que reúne los requisitos a que alude el apartado 2 del
artículo 5.o del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto nombrar a don Santiago Velilla Cerdán, con docu-
mento nacional de identidad número 2.521.984, Catedrático de
la Universidad «Carlos III», de Madrid, del área de conocimiento
de «Estadística e Investigación Operativa», adscrita al departamen-
to de Estadística y Econometría.

Getafe, 13 de julio de 1998.—El Rector, en funciones, Luciano
Parejo Alfonso.

17736 RESOLUCIÓN de 14 de julio de 1998, de la Univer-
sidad de Salamanca, por la que se nombran funcio-
narios de carrera de la Escala de Técnicos de Gestión
de esta Universidad.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de las
pruebas selectivas para el ingreso en la Escala de Técnicos de
Gestión de la Universidad de Salamanca, y verificada la concurren-
cia de los requisitos de las bases de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que le están con-
feridas por el artículo 49.4 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto,
de Reforma Universitaria, y artículo 67 de los Estatutos de la Uni-
versidad, aprobados por Real Decreto 678/1988, de 1 de julio,
ha resuelto:

Primero.—Nombrar funcionarios de carrera de la Escala de Téc-
nicos de Gestión de la Universidad de Salamanca a los que en
el anexo se relacionan, por orden de puntuación.

Segundo.—La toma de posesión tendrá lugar en el plazo de
un mes, a contar desde el día siguiente al de la publicación de
la presente Resolución en el «Boletín Oficial del Estado».

Salamanca, 14 de julio de 1998.—El Rector, Ignacio Berdugo
Gómez de la Torre.

ANEXO

Apellidos y nombre: López Pozo, José Carlos. Número de Regis-
tro de Personal: 0881421802 A7166.

Apellidos y nombre: Barreales Tomé, Montserrat. Número de
Registro de Personal: 0968115624 A7166.


